
 

 

Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg  

20. september 2016 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 509 (Alm. del) af 6. sep-
tember 2016 stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF)  

Spørgsmål 

Hvordan fordeler det forventede provenutab som følge af Pensionsbonus sig på 

topskatteydere og andre (ved fuld indfasning)? 

 

Svar 

Den umiddelbare virkning på indkomstskatteprovenuet af den nye Pensionsbonus 

udgør 3,6 mia. kr. opgjort før tilbageløb og adfærd.  

 

Heraf kan 1,5 mia. kr. henføres til personer, der med 2022-skatteregler forventes 

at være topskatteydere. Det svarer til en gennemsnitlig lempelse af indkomstskat-

tebetalingen på én pct. for såvel topskatteyderne i beskæftigelse som øvrige be-

skæftigede med en arbejdsindkomst over 150.000 kr.  

 

Den nye Pensionsbonus skal i øvrigt ses i sammenhæng med det målrettede Job-

fradrag. Havde lempelsen af skatten på de laveste arbejdsindkomster være gen-

nemført som en traditionel forhøjelse af det eksisterende beskæftigelsesfradrag, 

ville alle lønmodtagere med en indkomst over et vist niveau få det maksimale be-

skæftigelsesfradrag. Med kombinationen af indkomstaftrapning af Jobfradraget og 

en Pensionsbonus gøres fradraget for højindkomstgrupper betinget af, at de ind-

betaler til pension.  

 

Dermed indebærer Jobfradrag og Pensionsbonus tilsammen en lempelse af ind-

komstskatten på én pct. for topskatteydere i beskæftigelse, mens lempelsen for 

øvrige beskæftigede med en arbejdsindkomst over 150.000 kr. udgør knap 3½ pct.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

Finansminister 
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